
         COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

P

Oggetto: CONVALIDA  DEL  SINDACO  E  DEI CONSIGLIERI ELETTI

MARCHI GIUSEPPE P RIDOLFI RODOLFO P

L'anno  duemiladiciannove  il giorno  quindici del  mese di giugno alle ore 10:30 si è riunito il
Consiglio Comunale convocato a norma di legge in sessione Ordinaria di Prima convocazione in seduta
Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

               ZIONE DEI CAPIGRUPPO

MENGHETTI IACOPO P TALENTI CRISTIANO P

MOSCHETTI GIAN PIERO P

MELONI ALESSIO P MATTEOTTI GIOVANNI P

ALPI ENZO P

BELLINI MANUELA P

               NELLA  CONSULTAZIONE  DEL 26 MAGGIO 2019 - INDICA=

ne risultano PRESENTI n.  11 e ASSENTI n.   0.

               Assume la presidenza il Signor MOSCHETTI GIAN PIERO in qualità di SINDACO.
              Assiste il SEGRETARIO Dr. GAVAGNI TROMBETTA IRIS, incaricato della redazione del
presente verbale.
                Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei signori:

                (Omissis il verbale fino alle presente deliberazione)

C O P I A

Copia conforme all’originale, in carta libera.
Dalla Residenza Municipale, lì 19-06-19                                                         Per ordine del Segretario
                                                                                                                            Il Funzionario Incaricato
                                                                                                                             (Roberta Visani Scozzi)

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

   Numero 15   del 15-06-19

Immediatamente eseguibile S

RIDOLFI ROBERTO P DONIGAGLIA ENZO



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

               ZIONE DEI CAPIGRUPPO

Assessorato:
Ufficio        : SEGRETARIO

Oggetto: CONVALIDA  DEL  SINDACO  E  DEI CONSIGLIERI ELETTI

Si dà atto preliminarmente che la seduta è di insediamento del Consiglio comunale
eletto nella consultazione del 26 maggio 2019.

La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta
consultazione, il quale, ai sensi dell’art. 40, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
successive modificazioni e integrazioni, assume la presidenza della seduta.

Il Sindaco illustra l’argomento dando lettura della proposta e dei nominativi dei
consiglieri eletti;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. n. 267/2000,
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di
deliberare su qualsiasi oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II – titolo III ed a convalidarne
l’elezione o a dichiararne la ineleggibilità di essi quando sussistano alcune delle cause
ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del sopra citato
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali del 27.05.2019,
nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

DATO ATTO CHE:
I risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto pubblicato in data 30
maggio 2019 all’Albo Pretorio on line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61
del T.U. 16.5.1960 n. 570;
Ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;
Né in sede di compimento dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, né
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità
nei confronti dei proclamati eletti;
Il Consiglio comunale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli eletti versi in
cause ostative;

               NELLA  CONSULTAZIONE  DEL 26 MAGGIO 2019 - INDICA=

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 15-06-2019  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

DELIBERA NUMERO 15   DEL 15-06-19



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 15-06-2019  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

Nessun Consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono state
sollevate eccezioni di ineleggibilità e incompatibilità presumendosi la inesistenza di
cause ostative;
E’ stata acquisita la dichiarazione del Sindaco e dei Consiglieri eletti sull’assenza di
cause di ineleggibilità e incompatibilità;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella
consultazione in oggetto;

RICHIAMATE le norme del Titolo III Capo II del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

RICHIAMATO altresì l’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per effetto del quale,
contestualmente all’affissione all’Albo, le deliberazioni adottate dalla Giunta sono
trasmesse in elenco ai Capi Gruppo consiliari e ciò al fine di promuovere la eventuale
richiesta di sottoporre a controllo le delibere stesse;

RITENUTO che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo
Consiliare”, sia opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro
designazione e che gli stessi eleggano un preciso domicilio presso il quale avere la
comunicazione delle deliberazioni;

VISTE le segnalazioni pervenute circa la nomina dei Capi Gruppo consiliari;

VISTO l’art. 11 dello Statuto comunale;

VISTO l’allegato parere favorevole reso dal Segretario comunale in ordine alla
regolarità tecnica del provvedimento, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Decreto
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

ACCERTATO che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità,
presumendo l’inesistenza di cause ostative, il PRESIDENTE indice votazione palese,
come per legge, il cui esito è il seguente:

CONSIGLIERI ASSEGNATI: N. 11
PRESENTI: N. 11
VOTI FAVOREVOLI: N. 11
VOTI CONTRARI: N. ==
ASTENUTI: N. ==

D E L I B E R A

1.- DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
smi, la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere
comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella
consultazione del 26 Maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata:



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

Lista Cifra Elettorale

Bellini Manuela 1 446

n. 1   “Insieme per Palazzuolo”
Lista collegata

Alpi Enzo 1 443

Ridolfi Roberto 1

Donigaglia Enzo 1 438

481

Ridolfi Rodolfo 2 240 (Candidato a Sindaco)

CANDIDATO ELETTO A SINDACO

Marchi Giuseppe

Talenti Cristiano 2 251

1 471

Matteotti Giovanni 2 247

CANDIDATI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE

2.- DI PRENDERE INOLTRE ATTO che nell’ambito di questo Consiglio vengono
costituiti i gruppi consiliari e designati i rispettivi capigruppo e vice capogruppo,
come dal seguente prospetto:

Nome e Cognome

GRUPPO CAPOGRUPPO VICE CAPOGRUPPO

Menghetti Iacopo 1

“Insieme per Palazzuolo” MELONI ALESSIO DONIGAGLIA ENZO

469

MOSCHETTI GIAN PIERO

“Palazzuolo Viva” MATTEOTTI GIOVANNI TALENTI CRISTIANO

Cognome e Nome

IL PRESIDENTE dichiara quindi insediato il Consiglio Comunale e confermati nella
carica tutti gli eletti.

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di
provvedere ed ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con la seguente
separata votazione espressa in forma palese ai sensi di legge:

CONSIGLIERI ASSEGNATI: N. 11
PRESENTI: N. 11

Meloni Alessio 1

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 15-06-2019  -  pag. 4  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

461



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 15-06-2019  -  pag. 5  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

VOTI FAVOREVOLI: N. 11
VOTI CONTRARI: N. ==
ASTENUTI: N. ==



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma, del D.Lvo. n.
267/2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica.

Palazzuolo sul Senio , 14-06-19 Il Responsabile

               NELLA  CONSULTAZIONE  DEL 26 MAGGIO 2019 - INDICA=

DELIBERA NUMERO 15   DEL 15-06-19

F.to GAVAGNI TROMBETTA IRIS

               ZIONE DEI CAPIGRUPPO

Assessorato:
Ufficio        : SEGRETARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 15-06-2019  -  pag. 6  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

Oggetto: CONVALIDA  DEL  SINDACO  E  DEI CONSIGLIERI ELETTI



COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO
Provincia di Firenze

IL SEGRETARIO COMUNALE

                          F.to Dr. Dall’Omo Barbara

Letto, approvato e sottoscritto:

===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:-

|__|  E’ divenuta esecutiva il                   decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione

         (art. 134, comma 3̂, del D.Lvo. n. 267/2000).

|_X_|  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4̂, del D.Lvo.

         n. 267/2000.

F.to MOSCHETTI GIAN PIERO

Palazzuolo sul Senio, 05-07-19 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to GAVAGNI TROMBETTA IRIS

IL SINDACO

               F.to Dr. GAVAGNI TROMBETTA IRIS

===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:-

|_X_| Viene affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal     19-06-19

come prescritto dall’art. 124 del D.Lvo. n. 267/2000.

Palazzuolo sul Senio, 19-06-19

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 15-06-2019  -  pag. 7  -  PALAZZUOLO SUL SENIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


